[:tt"r.':í"i,,,,]',t-lr,rl :""'l.r"rrtii.'i1.:,;r l t-lt.r ".1;.tl;|t::;t:ilt:
1ir.r;r. !l,;11 1 .1 i'111;""11"i.v, Q]-Z

{;li?' llrri;rlí}1,} {.){.}{1 - .i;+r{r.l;.tt';irt' Ll!:'

lÍ*íitr,. {riii } ltTri i Itl':}r}

DECRETO No 218, DE 28 DE SETEMBRO DE 202L.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de RS 120'000,00
(CENTO E VINTE MIL REAIS), conforÍne Lei Orçamentária Anual
n" . 6.902 de 29 de Dezembro de 2020 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. Lo. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS), com o

objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art. 20. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o AÍt. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no que diz respeito à suplementação
de despesa para contrapartida da obra da academia de saúde, na seguinte dotagão orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terão redução
em igual importância as seguintes dotações orçamentarias:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 28 de Setembro de202l.

Registra-se e publique-se.

MARCEL

àt ":'WJ

|
"h:.:.'

li

^Wffi,.

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.025 449051000000 Obras e Instalações 40 1772 RS 120.000,00

TOTAL RS 120.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.029 449051000000 Obras e Instalações 2247 RS 120.000,00

TOTAL RS 120.000,00

Prefeito M
NZALEZ

40